piatis. Vos, qui modo cum equis servire debetis, si aliqua necessi-

tate cogente, quando equos vestros vobis abstulerimus, aut ubicumque

mortui fuerint propter servitium nostrum concedimus, ut terraticum

non detis nec aliquod servitium faciatis, donec vobis a curia nostra

restituantur. Et si aliquis ex vobis ad militiae gradum ascenderit,

aliud servitium facere non cogatur si ipse, et socii ejus hoc facere

voluerint. Item vos, qui cum equis servitis, de terris illis, quas per

comparationem habeatis in anno Domini 1157 mense Martii, indictione

quarta, concedimus, ut amodo inde terraticum non detis. Praeterea

concedimus, ut aliquis ex vobis a nostris ministris non pignoretur

nisi prius ad judicium vocatus fuerit. Item aliquis ex vobis non ca-

piatur mala captione nisi per legem prius judicatus fuerit. De qui-

buscumque placitis pulsati fueritis in aliam partem justitiam facere

non cogamini, nisi in vestro castro excepto prò injuria personae
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nostrae illata, vel fratrum nostrorum, et de villanis, et de curte,

quam habemus in ipso castello, et vicendis, et horto Dompnico, et

molentinis, quae septem ad manus nostras tenemus. Ulani antiquam

consuetudinem, quae in terra S. Benedicti erat custodiendi, Eoccam

de Bantra vobis relaxamus. Lectos vestros cum suis ornamentis, et

majales vestros omnibus modis pignorari prohibemus. Vos qui rustica-

norum servitium facere debetis, aliam vicendam laborare non cogamini

nisi illam de S. Laurentio quantum vestra consuetudo est. Ad molentina

vestri castri amplius non detis nisi de viginti partibus unam. Et si quis

de habitatoribus vestri castri praeteritis, vel praesentibus, vel futuris,

ecclesiam fabricaverit, et presbyter, diaconus, vel subdiaconus de ejus

progenie fuerit, de ipsius potestate non auferatur, salvo servitio S. Be-

nedicti. Judex inter vos non costituatur nisi de vestro castro. Judex

yester per legem Longobardorum cum Consilio bonorum hominum sen-

tentiam dicat, et compositionem tollat in antea observando, et omnes

bonos mores, quos antiquitus babuistis, in perpetuum confirmamus.

Malos vero penitus resecamus. Praeterea sequentes mandatum felicis

memoriae domini Gulielmi secundi qm. gloriosissimi regis, qui suis

litteris abbati Petro praedecessori nostro bonae memoriae hoc deman-

davit, praesenti privilegio in perpetuum valituro, statuimus, ut de ce-

tero quicumque fuerit judex castri vestri constitutus, super sancta Dei

evangelia juret, quod salva conscientia secundum leges quibus vivetis,

et juxta usus, et consuetudines terrae vestrae juste, et rationabiliter

judicabit, et nec amore, vel odio alicujus, nec prece, seu praetio a tra-

mite veritatis, et justitiae scienter deviabit. Etiam quicumque hanc

nostram concessionis cartam infringere voluerit de quibus continet, et

temerator extiterit, et Deo, et hominibus se non satisfecerit, sciat se

perpetuo esse excommunicatum. Qui vero conservator extiterit, sciat

se nostris orationibus commendatum esse, et post fìnem vitam aeternam

habiturum, et taliter nos Eoffridus Dei gratia cardinalis, et Cassinensis

abbas de fratrum nostrorum consensu, nobiscum liabendo suprascriptum

judicera, et advocatum qualiter nobis congruum fuit, fecimus, et tibi

Eiccardo nostro, et civitatis S. Germani publico notarlo, hanc cartam

scribere mandavimus. Actum in eadem civitate S. Germani. Ego qui

supra Eoffridus, Dei gratia cardinalis, et Cassinensis abbas. Ego frater

Adenulphus Cassinensis decanus. Ego frater Berardus Cassinensis
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hospitalarius. Ego frater Petrus Cassinensis camerarius. Ego frater

Jacobus subdiaconus, et monachus. Ego frater Otto diaconus, et mo-

nachus. Ego frater Theodorus Cassinensis cellerarius.

Privilegio dell'abate Roffredo concesso ad Alina nell'anno H95.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, anno incarnationis ejusdem

millesimo centesimo nonagesimo quinto, et quarto anno imperii domini

Henrici sexti Romanorum, et regni Siciliae imperatoris semper augusti,

mense Februarii, vigesimo secundo die mensis ejusdem. Quoniam igitur

supradictus dominus imperator nobis Roffrido, Dei gratia cardinali, et

Cassinensi abbati, et monasterio Cassinensi, intuitu laboris nostri, et

obsequii sibi a nobis, et fratribus nostris exhibiti, Castrum Atini de

largitate imperiali concessit in perpetuum, et privilegii sui munimine

confirmavit, et in eo nobis acquirendo cum hostiliter ad bue detineretur

ab aliis, vos clerici, milites, et universus populus Atini prompto animo,

et utili opera nobis astitistis, postulationes vestras libentius admittimus.

Et ideo de fratrum nostrprum consensu nobiscum habentes magnificum

Bartbolomaeum judicem, et advocatum Cassinennem concedimus, ut

ecclesia S. Mariae de Atino libera sit semper, et absoluta omni vide-

licet honore sibi conservando juris ecclesiastici, sicut in ipsius ecclesiae

privilegio continetur, ut juxta veterem consuetudinem, et tenorem pri-

vilegii sui omnes ecclesias juris sui constructas infra fines territori!

suprascripti castri, vel in futurum infra finem Atini construendas sub

ditione sua libere teneat, et possideat, et ut clerici, et aliae personae

ecclesiasticae non capiantur, vel judicentur, de personis, vel rebus

suis, nisi in capitulo S. Mariae de Atino coram praeposito, et canonicis

ipsius ecclesiae, praeterquam de patrimonio suo, et de bis tenimentis,

quae tenentur a Dominis suis, et ut tam ecclesia ipsa de suis hominibus,

quam et vos milites Atini de bominibus vestris babeatis districtiores

in bannis, et forfacturis, praeterquam inbis,quaesolent ad Justitiarios

pertinere, et tam ipsa ecclesia S. Mariae quam et vos milites, qui

bactenus babuistis, babeatis similiter et antea, venationes, et pisca-

tiones, aut aucupia sicut babuistis. Generaliter autem omnibus vobis

clericis, et militibus, et aliis bominibus Atini fìdelibus nostris con-
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cedimus, ut amodo in coltis, et datiis dare inviti non teneamini, ut non

distringamini ad justitiam faciendam in munitione, hoc est in fortel-

litiis ejusdem castri, nisi forte in nostrani, vel successorum nostrorum

Cassinensium abbatum praesentiamfueritis aliquando vocati. Statuimus

etiam, ut personae vestrae non capiantur absque justo judicio, et ra-

tione, neque res vestrae, quarum dominium nunc habetis, vel infuturum

aquiretis, auferantur vobis, absque judice, et rationabili causa, et ut

judex constitutus in eodem castro, et in antea constituendus in prae-

sentiavestraconsuetumdelegibus exhibeat juramentum. Bajulus autem

de terra vestra constituatur, sicut temporibus regum fieri consuevit,

tempore scilicet quietis, et pacis. In summa vero usus bonos vestros,

et consuetudines, quas habuistis olim temporibus bonae memoriae regis

Eogerii, et aliorum regum Siciliae temporibus, utique pacis, et quietis,

Qmnes in futurum vobis concedimus, et confìrmamus, obligantes nos,

et posteros, et patres nostris monasterii vobis omnibus tam praesen-

tibus, quam futuris habitatoribus supradicti castii fìdelibus nostris

supradictas concessiones nostras firmas semper, et illibatas conservare,

et nullo tempore contra eas venire, quas utique ad perpetuam quietem

vestram praesenti scripto privilegio vobis duximus conservandas. Quod

tibi Eiccardo nostro, et civitatis S. Germani publico notario scribere

jussimus, nostras, et fratrum nostrorum subscriptione roboratum.

Actum in eadem civitate S. Germani. Ego fr. Roffridus Dei gratia

cardinalis, et Cassinensis abbas. Ego frater Adenulphus Cassinensis